Gabinete do Vereador Roninho Passos

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO - GAB/05 – Nº 18/2023

Considerando o artigo 125, II, do Regimento Interno da Câmara Municipal, apresento a
Vossa Excelência a presente indicação a ser encaminhada a Secretaria Municipal de
Educação, na qual se externa o pedido da população acerca da construção de uma quadra
de esportes para a EMEF Antônio Fernandes de Almeida, no bairro Interlagos.

Justificativa

A construção da referida quadra poliesportiva trará maior qualidade de vida aos alunos e
professores, que terão um local apropriado para realizar suas atividades físicas.

Vale destacar, que a construção da quadra irá amenizar a exposição dos alunos aos raios
solares e diminuirá o calor excessivo nos dias mais quentes.

Além disso, nos dias de chuva  as aulas de educação física não precisarão ser
interrompidas.

Sendo assim, com intuito de trazer melhorias a toda população, peço que essa solicitação
seja atendida.

Atenciosamente,

Plenário “Joaquim Calmon”, 27 de julho de 2023.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003600370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003600370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Vereador(a) Roninho Passos – DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003600370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003600370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003600370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370032003600370037003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 27/07/2023 13:43

Checksum: 344BD2247C29D589D4ADD1504CB303C7CD07DB6783080893898FD7BE5F7CB39C